
Inspicos P/S

Kogle Alle 2, 2970 Hørsholm

Årsrapport for 2020/21

(regnskabsår 1/10 - 30/9)

CVR-nr. 37 16 64 21

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på partnerselskabets ordinære generalforsamling den 30/11 2021

Christa Larsen Theil
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september 7

Balance 30. september 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Partnerselskabet

Inspicos P/S
Kogle Alle 2
2970 Hørsholm

CVR-nr.: 37 16 64 21
Regnskabsperiode: 1. oktober - 30. september
Hjemstedskommune: Rudersdal

Bestyrelse

Christa Larsen Theil, formand
Pia Marianne Stahr
Anna Viktoria Löqvist
Peter Hertling
Steen Madsen
Jan Lyngberg Simonsen
Peter Koefoed
Jakob Pade Frederiksen
Ulla Callesen Klinge
Edward John Farrington

Direktion

Peter Koefoed

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Strandvejen 44
2900 Hellerup

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet har i regnskabsåret 2020/21 fortsat med at arbejde målrettet indenfor fokusområdet patentrelateret IPR-rådgivning af danske og udenlandske klienter. Rådgivningen er hovedsageligt bistand på højeste niveau i juridisk komplicerede sager og strategisk rådgivning med afsæt i IPR.

Ved udgangen af regnskabsåret, varetages rådgivningen af 14 konsulenter, hvoraf 12 er European Patent Attorneys; denne gruppe konsulenter understøttes af en stab af 11 koordinatore med stor praktisk erfaring. Herudover bidrager selskabet i undervisning og uddannelse af såvel klienter som IP-sagkyndige samt med outsourcing af såvel konsulenter som koordinatore hos klienter.

For 14. år i træk er selskabet toprangeret blandt IP-rådgivere i Danmark af det internationale tidsskrift Managing Intellectual Property.

Udvikling i året

Partnerselskabets resultatopgørelse for 2020/21 udviser et overskud på DKK 965.025, og partnerselskabets balance pr. 30. september 2021 udviser en egenkapital på DKK 2.215.025.

Resultatet, som i det væsentligste følger budgettet for året, betragtes derfor som tilfredsstillende. Det anføres i note 1, at selskabet beskæftiger 18 medarbejdere. Dette antal indeholder ikke de 10 partnere i selskabet, på trods af at deres aflønning er en del af den samlede omkostning, noten omhandler.

Det forventes, at regnskabsåret 2021/22 vil udvise en positiv resultatudvikling .

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Nettoomsætning		61.539.730	60.522.527
Direkte omkostninger		-25.021.862	-23.458.640
Andre eksterne omkostninger		-6.628.064	-6.752.357
Bruttoresultat		29.889.804	30.311.530
Personaleomkostninger	1	-28.427.660	-28.917.315
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-252.282	-234.614
Resultat før finansielle poster		1.209.862	1.159.601
Finansielle indtægter	2	28.340	14.575
Finansielle omkostninger	3	-273.177	-352.297
Resultat før skat		965.025	821.879
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		965.025	821.879

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte for regnskabsåret	965.025	821.879
	965.025	821.879

Balance 30. september

Aktiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Software		533.117	0
Immaterielle anlægsaktiver	4	533.117	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		230.324	83.611
Indretning af lejede lokaler		128.705	45.341
Materielle anlægsaktiver	5	359.029	128.952
Anlægsaktiver		892.146	128.952
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		10.754.875	9.267.145
Igangværende arbejder for fremmed regning		659.339	272.984
Andre tilgodehavender		556.761	540.968
Periodeafgrænsningsposter		544.632	755.787
Tilgodehavender		12.515.607	10.836.884
Værdipapirer		9.600	4.980
Likvide beholdninger		2.232.726	3.767.908
Omsætningsaktiver		14.757.933	14.609.772
Aktiver		15.650.079	14.738.724

Balance 30. september

Passiver

	Note	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Selskabskapital		1.250.000	1.250.000
Overført resultat		0	0
Foreslået udbytte for regnskabsåret		965.025	821.879
Egenkapital		2.215.025	2.071.879
Ansvarlig lånekapital		5.000.000	4.000.000
Anden gæld		0	1.357.198
Langfristede gældsforpligtelser	6	5.000.000	5.357.198
Kreditinstitutter		428.782	79.527
Modtagne forudbetalinger fra kunder		426.180	537.709
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.584.635	2.113.505
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		1.254.529	1.490.805
Anden gæld	6	4.740.928	3.088.101
Kortfristede gældsforpligtelser		8.435.054	7.309.647
Gældsforpligtelser		13.435.054	12.666.845
Passiver		15.650.079	14.738.724
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabskapital	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. oktober	1.250.000	821.879	2.071.879
Betalt ordinært udbytte	0	-821.879	-821.879
Årets resultat	0	965.025	965.025
Egenkapital 30. september	1.250.000	965.025	2.215.025

Noter til årsregnskabet

	2020/21	2019/20
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger incl. vederlag til kapitalejere	27.782.749	28.246.814
Pensioner	528.757	543.900
Andre omkostninger til social sikring	77.374	78.700
Andre personaleomkostninger	38.780	47.901
	28.427.660	28.917.315
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	18	18
2 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	4.766	14.575
Vautakursgevinster	23.574	0
	28.340	14.575
3 Finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	273.177	283.890
Valutakurstab	0	68.407
	273.177	352.297
4 Immaterielle anlægsaktiver		Software
		DKK
Kostpris 1. oktober		554.600
Tilgang i årets løb		599.757
Kostpris 30. september		1.154.357
Ned- og afskrivninger 1. oktober		554.600
Årets afskrivninger		66.640
Ned- og afskrivninger 30. september		621.240
Regnskabsmæssig værdi 30. september		533.117

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK	Indretning af le- jede lokaler DKK
Kostpris 1. oktober	3.755.917	711.726
Tilgang i årets løb	278.840	136.879
Kostpris 30. september	<u>4.034.757</u>	<u>848.605</u>
Ned- og afskrivninger 1. oktober	3.672.306	666.385
Årets afskrivninger	132.127	53.515
Ned- og afskrivninger 30. september	<u>3.804.433</u>	<u>719.900</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>230.324</u>	<u>128.705</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020/21 DKK	2019/20 DKK
Ansvarlig lånekapital		
Efter 5 år	5.000.000	3.000.000
Mellem 1 og 5 år	0	1.000.000
Langfristet del	<u>5.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Inden for 1 år	0	0
	<u>5.000.000</u>	<u>4.000.000</u>
Anden gæld		
Efter 5 år	0	1.357.198
Langfristet del	0	1.357.198
Øvrig kortfristet gæld	<u>4.740.928</u>	<u>3.088.101</u>
	<u>4.740.928</u>	<u>4.445.299</u>

Noter til årsregnskabet

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
	DKK	DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	1.820.648	1.977.791
Mellem 1 og 5 år	<u>0</u>	<u>18.564</u>
	<u>1.820.648</u>	<u>1.996.355</u>

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet bankgaranti for huslejedepositum på TDKK 502.

8 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende partnere er noteret i selskabets ejerbog som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af selskabskapitalen:

Ipras PS ApS
Ipras STM ApS
Ipras ALO ApS
Ipras JPF ApS
Ipras PEH ApS
Ipras PKO ApS
Ipras JS ApS
Ipras CLT ApS
Ipras UCK ApS
Ipras EJF ApS

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Inspicos P/S for 2020/21 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020/21 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde partnerselskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå partnerselskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder udlæg og gebyrer mv. til offentlige myndigheder, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder administration, konsulentonorarer, IT-udstyr og rejseomkostninger samt gebyrer mv.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under accontoskatteordningen mv.

Skat af årets resultat

Inspicos P/S er ikke et selvstændigt skattesubjekt, hvorfor der ikke afsættes hverken aktuel eller udskudt skat af årets resultat i årsregnskabet. Inspicos P/S resultat beskattes hos partnerselskabets kapitalejere, og fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger. Software afskrives lineært over forventede brugstid, der er vurderet til 3 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris, hvilket i al væsentlighed svarer til nominal værdi. Der nedskrives til imødegåelse af forventede tab.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Forudbetalinger og modtagne acotobetalinge fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter børsnoterede obligationer og aktier, der måles til dagsværdien på balancedagen. Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.